
Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J.  87.612.917/000125

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

  
PROCESSO Nº                                     : 38/2025
NÚMERO DA LICITAÇÃO                     : 1/2025
MODALIDADE DA LICITAÇÃO              : Pregão Presencial
OBJETO:  a  futura  aquisição  de  Materiais  de  Construção  destinados  a  gestão  e 
operacionalização  das  ações  do  Programa  Municipal  Morar  Melhor,  da  Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Habitação, conforme Lei nº 4.560, de 18/10/2018.. 

Com base no parecer do Pregoeiro e do Procurador deste município HOMOLOGO todos 
os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 38/2025  Pregão Presencial nº  
1/2025,  e  ADJUDICO  o  respectivo  objeto  às  empresas:  1/2025,  é(são):  ALBARELLO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, no(s) item(ns) 23, 26, 31, 47, 55, 56, 57, 58, 61; 
CIDADE METALURGICA LTDA, no(s) item(ns) 1, 2, 5, 7, 8, 15, 16, 22, 24, 29, 32, 37, 41, 
51,  59,  62;  COPATTI  TINTAS  LTDA  ME,  no(s)  item(ns)  13,  17,  20,  21,  44,  46,  60; 
DANIEL  PIOVESAN  ULIANA  LTDA,  no(s)  item(ns)  19,  33;  MEES  MATERIAIS  DE 
CONSTRUCOES  LTDA,  no(s)  item(ns)  3,  4,  9,  10,  12,  18,  35,  38,  43,  54,  63;  PRE 
MOLDADOS  DALMOLIN  LTDA  EPP,  no(s)  item(ns)  39,  40;  SOLSUL  MATERIAIS  DE 
CONSTRUCAO LTDA  ME, no(s)  item(ns) 6, 11, 14, 25, 27, 28, 30, 34, 36, 42, 45, 48, 
49, 50, 52, 53, classificadas em 1º lugar, para que produza seus legais e jurídicos efeitos.

                          Frederico Westphalen, 2 de Junho de 2025.

                  
ORLANDO GIRARDI

PREFEITO MUNICIPAL


